АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2024г.

    № 299
с. Староалейское

«Об утверждении перечня муниципальных

программ Третьяковского района Алтайского края»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации перечня муниципальных программ Третьяковского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Третьяковского района Алтайского края.
2. Постановление Администрации Третьяковского района Алтайского края от 03.02.2022 № 35 «Об утверждении перечня муниципальных программ Третьяковского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

Глава  района
     Е.Э. Герман
Согласовано:
И.о. начальника юридического отдела

П.А. Свизева
Соловьева Арина Сергеевна
8(38559) 21002

Утвержден
Постановлением Администрации

Третьяковского района

14.10.2024 № 299
Перечень муниципальных программ Третьяковского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Номер НПА

	1
	Информатизации органов местного самоуправления Третьяковского района на 2025 – 2030 годы
	Главный специалист по информатизации
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 18.07.2024 № 222 «Информатизации органов местного самоуправления Третьяковского района» на 2025 – 2030 годы

	2
	Обеспечение жильем молодых семей в Третьяковском районе на 2025-2030 годы
	Отдел по культуре и молодежной политике
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 07.10.2024 № 287 «Обеспечение жильем молодых семей в Третьяковском районе» на 2025-2030 годы

	3
	Развитие физической культуры и спорта в Третьяковском районе на 2021-2025 годы
	Отдел по физической культуры и спорта
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 02.07.2020 № 197 «Об утверждении муниципальной программы Третьяковского района «Развитие физической культуры и спорта в Третьяковском районе» на 2021-2025 годы

(изменение Постановление от  03.08.2022 №317)

	4
	Развитие и поддержка предпринимательства в Третьяковском районе на 2021 – 2026 годы
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 03.07.2020 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка предпринимательства в Третьяковском районе на 2021 – 2026 годы»

(изменение Постановление от 29.12.2023 №483)

	5
	Информационное обеспечение деятельности органов  местного самоуправления Третьяковского района по социально-экономическому развитию района на 2021-2026 годы
	МАУ «Редакция газеты «Третьяковский вестник»
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 08.09.2020 № 284 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов  местного самоуправления Третьяковского района по социально-экономическому развитию района на 2021-2026 годы»

	6
	Развитие туризма в  Третьяковском районе на 2021-2026 годы
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 09.09.2020 № 285 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Третьяковском районе» на 2021-2026 годы

(изменение Постановление от 29.12.2023 №484)

	7
	Кадры для экономики на 2021-2025
	Общий отдел
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 14.09.2020 № 294 «Об утверждении муниципальной программы «Кадры для экономики» на 2021-2025 Третьяковского района Алтайского края

	8
	Обеспечение управления и

регулирования земельных и имущественных отношений в Третьяковском районе на 2021-2026 годы
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 17.09.2020 № 301 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение управления и регулирования земельных и имущественных отношений в Третьяковском районе на 2021-2026 годы»

(изменение Постановление от 29.12.2023 № 482)

	9
	Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Третьяковского района Алтайского края на 2021-2025 годы
	Управление сельского хозяйства
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 21.09.2020 № 303 «Об утверждении муниципальной программы «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Третьяковского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

	10
	Развитие сельского хозяйства Третьяковского района на 2021 - 2026 годы
	Управление сельского хозяйства
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 21.09.2020 № 304 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Третьяковского района на 2021 - 2026 гг.»

	11
	Профилактика неинфекционных заболеваний и пропаганда здорового образа жизни в Третьяковском районе на 2021-2026 годы
	Староалейская ЦРБ
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 22.09.2020 № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика неинфекционных заболеваний и пропаганда здорового образа жизни в Третьяковском районе на 2021-2026 годы»

	12
	Развитие культуры  и молодежной политики Третьяковского района на 2021-2025 гг.
	Отдел по культуре и молодежной политике
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 09.10.2020 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  и молодежной политики Третьяковского района» на 2021-2025 гг.
(изменение Постановление от 22.03.2024 №104)

	13
	Социальная поддержка граждан на 2021 – 2026 годы
	КГКУ «Управление социальной защиты населения по Третьяковскому району»
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 29.10.2020 № 350 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2021 – 2026 годы»

	14
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Третьяковском районе на 2021-2025 годы
	Отдел по культуре и молодежной политике
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 23.11.2020 № 375 «Об утверждении муниципальной программы Третьяковского района «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Третьяковском районе на 2021-2025 годы»

(изменение Постановление от  16.02.2023 №41)

	15
	Комплексное  развитие сельских территорий Третьяковского района на 2021–2026 годы
	Управление сельского хозяйства
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 15.12.2020 № 411 «Об утверждении  муниципальной  программы «Комплексное  развитие сельских территорий Третьяковского района» на 2021–2026 годы» (изменения Постановление от 20.01.2021 № 7)

	16
	Комплексные меры противодействия экстремизму и терроризму на территории Третьяковского района на 2025 - 2030 годы
	Отдел ГО и ЧС
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 26.08.2024 № 253 «О принятии муниципальной программы «Комплексные  меры  противодействия экстремизму  и терроризму на территории Третьяковского района на 2025 - 2030 годы»

	17
	Улучшение условий и охраны труда в Третьяковском районе на 2025-2030 годы
	Общий отдел
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 09.10.2024 № 293 «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда в Третьяковском районе» на 2025-2030 годы

	18
	В области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Третьяковского района Алтайского края на 2021-2025 года
	Отдел ГО и ЧС
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 02.08.2021 № 283 «Об утверждении муниципальной программы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Третьяковского района Алтайского края на 2021-2025 года»

(изменение Постановление от 16.06.2022 №237)

	19
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования

Третьяковского район Алтайского края на период 2022-2025 годы
	Отдел по градостроительству и архитектуре
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 29.11.2021 № 475 «Об утверждении муниципальной Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального
образования Третьяковского район Алтайского края на период 2022-2025 годы»

	20
	Совершенствование муниципального управления

и реализации национальной политике в Третьяковском районе на 2022 – 2026 годы
	Общий отдел
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 28.12.2021 № 535 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления и реализации национальной политике в Третьяковском районе на 2022 – 2026 годы»

	21
	Развитие образования в Третьяковском районе на 2025-2030
	Комитет администрации Третьяковского района по образованию
	Постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 11.10.2024 № 297 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Третьяковском районе на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Третьяковском районе на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 2 «Развитие общего образования в Третьяковском районе на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Третьяковском районе на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Третьяковского района на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 5 «Совершенствование управления системой образования в Третьяковском районе на 2025-2030 годы»

	подпрограмма 6 «Создание современных условий обучения  и воспитания, укрепление материально-технической базы образовательных учреждений в Третьяковском районе на 2025-2030  годы»

	подпрограмма 7 «Защита прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2025-2030 годы»